
お客様各位 

各種手数料の改定について 

令和７年１２月吉日 
徳島市農業協同組合 

 
平素は JA 徳島市をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。 
この度、当 JA では各種手数料を下記の通り改定いたしますので、お知らせいたします。 
今後も、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 
記 

１．改定日 
令和８年１月５日（月）および令和８年１月 24 日（土）より 

 
２．改定する手数料 

■令和８年１月５日（月）より変更 
・通帳・証書・カード再発行手数料 

対象取引 改定前 改定後

通帳・証書・カード再発行手数料 1件につき 550円 1件につき 1,100円  
■令和８年１月 24 日（土）より変更 
・法人 JA ネットバンク 振込・振替手数料 

３万円未満 ３万円以上 ３万円未満 ３万円以上

当JA同一店内宛（同一顧客） ０円 ０円 ０円 ０円
当JA同一店内宛（別顧客） ０円 ０円 ０円 ０円

当JA他店宛 ０円 ０円 ０円 ０円
県内他JA宛 110円 330円 110円 220円
県外JA宛 110円 330円 110円 220円
他行宛 440円 660円 275円 385円

改定後
振込金額

改定前

 
・法人 JA ネットバンク 総合振込（データ伝送・ファイル伝送）手数料 

３万円未満 ３万円以上 ３万円未満 ３万円以上

当JA同一店内宛 ０円 ０円 ０円 ０円
当JA他店宛 ０円 ０円 ０円 ０円
県内他JA宛 110円 330円 110円 220円
県外JA宛 110円 330円 110円 220円
他行宛 440円 660円 275円 385円

改定後
振込金額

改定前

 
以上 

●本件に関するお問い合わせ先 JA 徳島市 金融共済部 TEL：088-622-6336 


